

# Odrzybia ci dom

Myko Polska w całym kraju odrzybia i usuwa pleśń z mieszkań, zdarza jej się też „odświeżyć” zagrzybione koperty z sejfów w banku. Teraz szykuje się na podbój Unii

DAWID MACIĄSKI

**M**yko Polska powstała w 1990 r., a do dziś otworzyła już 10 filii, rozczuconych po całym kraju. Jej przedstawiciele są m.in. w Poznaniu, Opolu, Wrocławiu czy Katowicach. - Zapotrzebowanie na nasze usługi było tak wielkie, że musielibyśmy jeździć po całej Polsce z Bydgoszczy. Dzięki tym jednostkom jesteśmy wszędzie tam, gdzie nasza pomoc jest niezbędna. Takie rozwiązanie jest o wiele bardziej ekonomiczne - wyjaśnia Igor Wiśniewski, dyrektor Regionu Południe w Myko Polska.

Podstawowe usługi bydgoskiej firmy to odrzybianie mieszkań, usuwanie z nich pleśni, zakładanie izolacji, czyszczenie dachów i bruków oraz usuwanie wykwitów solnych. Usługę można zamówić przez telefon lub e-mail. - Staramy się na każde zgłoszenie odpowiedzieć w ciągu 48 godzin. Wtedy umawiamy się na wstępne bezpłatne spotkanie i jedziemy na miejsce. Tam robimy przegląd i wycenę. To jednak nie zobowiązuje do podpisania z nami umowy. Jeśli nie chce, może się wycofać - tłumaczy Wiśniewski. Gdy klient się jednak zdecyduje, za usunięcie grzyba lub pleśni z jednego pomieszczenia zapłaci od 400 do 1000 zł.

Najgorętszy okres w pracy firmy Myko Polska przypada wiosną. Wte-



Zawsze podczas pierwszej wizyty pracownicy Myko Polska robią darmowy próbną oprysk na zakafekowanej powierzchni (w tym przypadku ze ściany budynku trzeba było usunąć mech)

dy ludzie robią porządki po zimie i odkrywają niemiłe niespodzianki za szafami, kanapami czy w zabudowanych wnękach - przyznaje Wiśniewski. Podobnie jest jesienią, kiedy rozpoczynają się sezon grzewczy, a co za tym idzie mieszkania mają gorszą wentylację. Tą zasadą nie dotyczy jednak dużych budynków. Tam zapotrzebowanie

na takie usługi trwa cały rok. Bydgoska firma ma na koncie już kilka spektakularnych oczyszczeń w tego typu obiektach. - Odrzybialiśmy np. zamknięte koperty depozytowe w skarbcu banku. To absolutny ewenement - mówi dumą dyrektor.

Kolejny rok ma być przełomowy w historii bydgoskiego przed-

siębiorstwa. Już w styczniu powinna nastąpić ofensywa na rynku Unii Europejskiej. W planach są na początek dwa kraje. - Nie możemy jednak powiedzieć jakiego, bo ostateczne decyzje jeszcze nie zapadły - konczy.

dawid.maciaski@bydgoszcz.gazeta.pl

## Nie lubię smutasów

KWESTIONARIUSZ  
BIZNESMENA



**Andrzej Szupliński**  
prezes spółki Finanspol-Bydgoszcz,  
właściciel kółka kawiarerek

● **Pierwsze pieniądze zarobiłem...** kiedy miałem 24 lata. Uruchomiłem własny biznes: od rolników kupowałem owoce i sprzedawałem je na straganie. Za to, co zarobiłem, wyrobiłem paszport, by wyjechać do Niemiec.

● **U podwładnych najbardziej cenię...** stosunek do klienta, kreowanie odpowiedniego wizerunku firmy i uczciwość.

● **Mam słabość do...** brydza. Jak jest dobre towarzystwo, potrafie grać nawet 12 godzin bez przerwy.

● **Kiedy mam stres, to...** uciekam w siłą dal. Jadę na działkę, siadam w ogródku i nie ma mi nie interesuje.

● **Kibicuję...** żużlowcom Polonii. Przypomni mi barżko, że nasza drużyna przegrywa teraz tak trudne chwile. Interesuję się też reprezentacyjną piłką nożną.

● **Lubię wydawać pieniądze...** na inwestycje - takie mały czasy. Ale nie odmawiam sobie także przyjemności. Ostatnio kupiłem np. nowe auto - honda.

● **Zawsze znajduję czas...** żeby przejeżdżać nową w internecie. Zdarza się jednak, że czasu brakuje nawet na spacerzy z psami.

● **Dajejaluznie...** bez przerwy. Pomagam szkołom, instytucjom, fundacjom, ale też ludziom, którzy zaczepiają mnie na ulicy, czy nawet pod drzwiami domu. Tak jednak nie powinno być. W końcu to świadczy o tym, jak źle jest w naszym kraju.

● **Na zawsze zapamiętam...** mecz Górnika Zabrze z Romą w 1970 r. Żył niami cała Polska. Byłem wtedy nad morzem na wczasach. Nigdy później nie czulem takiego dreszczyka emocji, jak podczas tamtych meczów.

● **Marzę...** głównie o pogodnej i spokojnej śmierci. A tak poważnie, to chciałbym widzieć na ulicach tylko uśmiechniętych ludzi, a nie mając jakichś smutasów z masą problemów. ● **NOT. S&W**

## OBWIESZCZENIE

### WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 17 października 2007 r.

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2007 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz art. 46a ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późn. zm.),  
zawiadamiam strony o wydaniu na wniosek złożony w dniu 15 czerwca 2007 r. (uzup. 9 lipca 2007 r.) przez Zarząd Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Mysiej 2, w imieniu którego występuje Biuro Studiów i Projektów Energetycznych ENERGOPROJEKT - POZNAŃ S.A., ul. Piekary 19, działając na podstawie pełnomocnictwa z dnia 22 maja 2007 r. udzielonego przez Wiceprezesa Zarządu, reprezentowane przez Pana Tadeusza Kraszewskiego, decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na remoncie (modernizacji) elektroenergetycznej linii napowietrznej 400 kV Grudziądz Węgrowo - Gdańsk Blonia, zlokalizowanej w granicach województwa kujawsko-pomorskiego na terenie: miasta Grudziądz, gminy: Grudziądz, Gruta, Rogoźno, Lasin.

Informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się z treścią postanowienia i załączonymi dokumentami sprawy w:  
Wydziale Infrastruktury  
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu  
Wojewódzkiego w Bydgoszczy  
ul. Jagiellońska 3, 85-950 Bydgoszcz, pokój 32B,  
w godz. 8:00-15:00, w dniach pracy Urzędu oraz zgłosić ewentualne odwołanie w terminie 14 dni od dnia ukazania się niniejszego obwieszczenia.  
Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, a także na stronie internetowej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy: www.uwoj.bydgoszcz.pl.

## Kolejny wielki kontrakt Zachemu

● Przedstawiciele Grupy Chemicznej Ciecch sfinalizowali z amerykańską firmą Air Products warunki dostaw aminy (TDA) dla spółki z naszego miasta. Negocjacje, prowadzone od września zeszłego roku, zapewniają Zachemu kontynuację dostaw aminy do 2013 r. Nowy kontrakt, który zostanie podpisany po jutrze, aktualizuje postanowienia zawarte przez Zachem z Air Products w 2004 r., czyli zanim Ciecch nabył 80 proc. akcji bydgoskiej spółki. Roz-

na wartość dostaw wynosić będzie ok. 296 mln zł. Aminą (TDA) jest głównym komponentem w procesie wytwarzania TDL którego produkuje się pianki poliuretanowe, wykorzystywane w przemyśle meblarskim (materace, wykładziny), motoryzacji (fotele, zdzieraki), do materiałów izolacyjnych, nici, klejów.  
Air Products osiąga roczne przychody w wysokości 9 mld dolarów, działa w 40 krajach i zatrudnia 20 tys. pracowników. ● **GW**

## BURMISTRZ MIASTA ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA WYNAJEM LOKALU UŻYTKOWEGO

Lokal użytkowy położony jest w budynku przy ulicy Słowackiego 2 i w Aleksandrowie Kujawskim na działce nr 102 mapa 27. KW 25025.  
Powierzchnia użytkowa lokalu - 15,46 mkw.  
Lokal składa się z dwóch pomieszczeń.  
Okres najmu - do 3 lat.  
Cena wywoławcza 400,00 zł miesięcznie plus obowiązujący VAT.  
Ww. nieruchomości nie podlega żadnym obciążeniom.  
Przetarg odbędzie się w dniu 29 listopada 2007 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Kujawskim, ul. Słowackiego 8, pokój nr 118.  
Wadium należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego pokój nr 18 lub na konto PKO Ciechocinek Oddział Aleksandrów Kujawski Nr 12 1020 5200 0000 4602 0004 4743 w terminie do dnia 26 listopada 2007 r.  
Wysokość wadium: 400 zł.  
Dodatkowych informacji o warunkach przetargu udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Rolnictwem i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim (pokój nr 105) codziennie w godzinach od 8.00 do 15.00.  
Aleksandrów Kujawski 2007-10-19

## W SKRÓCIE

### Znany regionalnych liderów eksportu

● Trzy firmy z Bydgoszczy i okolic dostały nagrody w 6. kujawsko-pomorskiej edycji Rankingu Liderów Eksportu. Nagrody wręczono podczas czwartej uroczystej gali w Sali Wielkiej toruńskiego Dworu Artusa. W kategorii „Osiągnięcia” nagrodzono Przedsiębiorstwo Innowacyjne-Wdrożeniowe WAMET z Bydgoszczy; w kategorii „Zyskowność” statuetkę otrzymała firma GAL-MET z podbydgoskich Niv a w „Certyfikatach i Wyróżnieniach” bezkonkurencyjny okazał się Polpak-Karton z Polesna koło Świecia. Cykoria S.A. Wierchosławice otrzymała natomiast specjalną statuetkę Lidera za zdobywanie trudnych rynków na przestrzeni 17 lat działalności firmy. Ranking Liderzy Eksportu prowadzi Amadeusz Art - wydawca kwartalnika „Region Wita”. Ranking ma na celu promować polskich firm, prowadzących efektywnie działalność eksportową. Laureaci wszystkich regionalnych edycji wezmą udział w ogólnopolskim finale 29 listopada w Warszawie. ● **S&W**